

## Anexo I - Descrição do Objeto Licitado

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
Lote 1 - Argamassa e afins						
28	600	PCT		ARGAMASSA SOBRE PISO - AC II - (VARANDA) - PCTE. 20KG	29,90	17.940,00
204	70	UN		REJUNTE FLEXÍVEL - PESO:1KG	11,60	812,00
211	20	UN		SACO DE GESSO - PESO: 20KG	21,90	438,00
27	700	SAC		ARGAMASSA PISO SOBRE PISO - 20KG - AC III	63,00	44.100,00
163	100	SAC		MASSA PRONTA MULTIPLO USO DE ALVENARIA - 20KG	31,91	3.191,00
29	630	UN		ARGAMASSA USO INTERNO AC I - 20 kg;	16,49	10.388,70
58	190	SAC		CAL HIDRATADO SACO DE 20KG	19,90	3.781,00
					Valor total :	<b>80.650,70</b>
Lote 2 - Cimento						
68	980	SAC		CIMENTO - SACO DE 50KG	40,40	39.592,00
					Valor total :	<b>39.592,00</b>
Lote 3 - Areia						
24	420	M³		AREIA FINA	220,00	92.400,00
26	620	M³		Areia Média	220,00	136.400,00
25	425	M³		AREIA GROSSA	220,00	93.500,00
					Valor total :	<b>322.300,00</b>
Lote 4 - Tijolos						
233	32000	UND		TIJOLO SEIS FUROS - 9 X 14 X 25CM	1,20	38.400,00
232	15300	UND		TIJOLO MACIÇO - 6 X 10 X 22CM	2,49	38.097,00
					Valor total :	<b>76.497,00</b>
Lote 5 - Barras de ferro						
37	380	UND		BARRA DE FERRO CA-50 (3/8) BITOLA 10MM COMPRIMENTO 12M	63,90	24.282,00
35	380	UND		BARRA DE FERRO CA-50 (1/2) BITOLA 12,5MM X COMPRIMENTO 12M	98,00	37.240,00
38	330	UND		BARRA DE FERRO CA-50 (5/16) BITOLA 8MM COMPRIMENTO 12M	59,90	19.767,00
34	330	UND		BARRA DE FERRO CA-50 (1) BITOLA 25MM COMPRIMENTO 12M	379,00	125.070,00
39	330	UND		BARRA DE FERRO CA-60 (3/16) BITOLA 4,2MM COMPRIMENTO 12M	16,99	5.606,70
36	330	UND		BARRA DE FERRO CA-50 (1/4) 6,3MM X COMPRIMENTO DE 12 METROS	32,90	10.857,00
41	150	UND		BARRA DE FERRO CHATA MED. 1.1/2 X 3/8	290,00	43.500,00
40	150	UND		BARRA DE FERRO CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16	295,00	44.250,00
					Valor total :	<b>310.572,70</b>
Lote 6 - Abraçadeiras						
1	3220	UN		ABRÇAÇADEIRA PLÁSTICA DE ELETRODUTO - TAM."3/4" - PCTE C/ 200 PÇS.	18,99	61.147,80
5	1530	UN		ABRÇAÇADEIRA PLÁSTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 300MM - PCTE C/ 100 UNIDADES	25,90	39.627,00

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
4	1530	UN		ABRAÇADEIRA PLÁSTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 200MM - PCTE C/ 100 UNIDADES	11,00	16.830,00
3	1530	UN		ABRAÇADEIRA PLÁSTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 150MM - PCTE C/ 100 UNIDADES	8,40	12.852,00
2	1530	UN		ABRAÇADEIRA PLÁSTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 100MM - PCTE C/ 100 UNIDADES	5,50	8.415,00
13	350	UN		ABRAÇADEIRA TIPO U 75MM	6,20	2.170,00
12	350	UN		ABRAÇADEIRA TIPO U 50MM	3,70	1.295,00
11	350	UN		ABRAÇADEIRA TIPO U 40MM	3,60	1.260,00
10	350	UN		ABRAÇADEIRA TIPO U 32MM	4,60	1.610,00
9	350	UN		ABRAÇADEIRA TIPO U 25MM	4,00	1.400,00
8	360	UN		ABRAÇADEIRA TIPO U 100MM	6,20	2.232,00
7	350	UN		ABRAÇADEIRA TIPO U 1	2,20	770,00
6	350	UN		ABRAÇADEIRA TIPO U ½; M³/ M²	26,91	9.418,50
					Valor total :	<b>159.027,30</b>

Lote 7 - Tubos e conexões

249	3300	MT		TUBO CORRUGADO - MED.1	35,38	116.754,00
100	220	UN		ENGATE FLEXÍVEL PVC ½ X 40CM;	7,56	1.663,20
166	140	UND		NIPEL - 3/4	3,39	474,60
165	190	UN		NIPEL - 1/2	2,99	568,10
200	100	UN		REGISTRO DE ESFERA - ROSCA INTERNA 3/4	17,37	1.737,00
199	100	UN		REGISTRO DE ESFERA - ROSCA INTERNA 1/2	15,10	1.510,00
202	110	UN		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 3/4	26,90	2.959,00
201	110	UN		REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 1/2	11,00	1.210,00
66	190	UN		CAP SOLDÁVEL - 50MM	21,19	4.026,10
65	190	UN		CAP SOLDÁVEL - 40MM	6,85	1.301,50
64	200	UN		CAP SOLDÁVEL - 32MM	6,49	1.298,00
63	200	UND		CAP SOLDAVEL 25MM.	3,99	798,00
62	200	UN		CAP SOLDÁVEL - 20MM	16,70	3.340,00
134	110	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 50MM	25,35	2.788,50
133	110	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 40MM	9,72	1.069,20
132	110	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 32MM	8,95	984,50
131	110	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 25MM	7,55	830,50
130	110	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 20MM	10,51	1.156,10
159	200	UN		LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 50MM	18,45	3.690,00
158	200	UN		LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 40MM	13,69	2.738,00
157	190	UN		LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 32MM	5,69	1.081,10
156	200	UN		LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 25MM	3,00	600,00
154	200	UN		LUVA DE PVC SOLDÁVEL - 50 mm;	9,99	1.998,00
155	200	UN		LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 20MM	2,63	526,00

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
153	200	UN		LUVA DE PVC SOLDÁVEL - 40 mm;	12,99	2.598,00
152	190	UN		LUVA DE PVC SOLDÁVEL - 32 mm;	6,69	1.271,10
151	200	UN		LUVA DE PVC SOLDÁVEL - 25 mm;	1,99	398,00
150	210	UN		LUVA DE PVC SOLDÁVEL - 20 mm;	3,39	711,90
75	200	UN		CURVA 45° SOLDÁVEL - 50MM	16,39	3.278,00
74	200	UN		CURVA 45° SOLDÁVEL - 40MM	8,92	1.784,00
73	190	UN		CURVA 45° SOLDÁVEL - 32MM	10,69	2.031,10
72	200	UN		CURVA 45° SOLDÁVEL - 25MM	6,39	1.278,00
71	200	UN		CURVA 45° SOLDÁVEL - 20MM	3,93	786,00
248	340	UN		T SOLDÁVEL - 50MM	27,90	9.486,00
247	340	UN		T SOLDÁVEL - 40MM	19,03	6.470,20
246	340	UN		T SOLDÁVEL - 32MM	10,69	3.634,60
245	350	UN		T SOLDÁVEL - 25MM	5,89	2.061,50
244	350	UN		T SOLDÁVEL - 20MM	3,39	1.186,50
129	190	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL - 50 mm;	7,29	1.385,10
128	340	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL - 40 mm;	9,72	3.304,80
127	190	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL - 25 mm;	1,69	321,10
126	200	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL - 20 mm;	1,39	278,00
220	125	UN		TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 100 mm;	14,50	1.812,50
224	125	UN		TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 75 mm;	26,70	3.337,50
223	130	UN		TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 50 mm;	10,79	1.402,70
222	125	UN		TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 40 mm;	3,99	498,75
221	120	UN		TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 150 mm;	56,90	6.828,00
262	125	UN		Y DE ESGOTO - 100MM	41,90	5.237,50
266	125	UN		Y DE ESGOTO - 75MM	29,00	3.625,00
265	125	UN		Y DE ESGOTO - 50MM	12,95	1.618,75
264	130	UN		Y DE ESGOTO - 40MM	6,50	845,00
263	135	UN		Y DE ESGOTO - 150MM	124,90	16.861,50
225	130	UN		T DE ESGOTO - 100MM	21,90	2.847,00
229	125	UN		T DE ESGOTO - 75MM	22,00	2.750,00
228	130	UN		T DE ESGOTO - 50MM	18,90	2.457,00
227	130	UN		T DE ESGOTO - 40MM	5,00	650,00
226	170	UN		T DE ESGOTO - 150MM	65,03	11.055,10
145	140	UN		LUVA DE ESGOTO - 100 mm;	13,49	1.888,60
149	140	UN		LUVA DE ESGOTO - 75 mm;	12,99	1.818,60
148	140	UN		LUVA DE ESGOTO - 50 mm;	4,39	614,60
147	150	UN		LUVA DE ESGOTO - 40 mm;	5,31	796,50
146	120	UN		LUVA DE ESGOTO - 150 mm;	64,99	7.798,80

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
125	200	UN		JOELHO 90° SOLDÁVEL - 100 mm;	11,54	2.308,00
124	190	UN		JOELHO 90° DE ESGOTO - 75 mm;	10,36	1.968,40
123	200	UN		JOELHO 90° DE ESGOTO - 50 mm;	3,89	778,00
122	200	UN		JOELHO 90° DE ESGOTO - 40 mm;	3,99	798,00
121	170	UN		JOELHO 90° DE ESGOTO - 150 mm;	108,49	18.443,30
175	70	UN		PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES - EMBALAGEM DE 160 gramas;	22,49	1.574,30
16	90	UN		ADESIVO COM PINCEL PARA PVC - 75GR;	17,90	1.611,00
15	80	UN		ADESIVO COM PINCEL PARA PVC - 175GR;	21,90	1.752,00
111	245	UN		FITA VEDA ROSCA 18 mm X 25 mts;	11,39	2.790,55
69	86	UN		COLA PARA CANOS/PLÁSTICOS DE PVC - 175 gramas;	16,50	1.419,00
257	125	UN		TUBO SOLDÁVEL DE 50 mm x 6 mts;	157,90	19.737,50
256	125	UN		TUBO SOLDÁVEL DE 40 mm x 6 mts;	134,00	16.750,00
255	125	UN		TUBO SOLDÁVEL DE 25 mm X 6 mts;	33,06	4.132,50
135	95	UN		JUNÇÃO SIMPLES EM PVC BRANCO - 100 mm;	46,59	4.426,05
251	100	UN		TUBO DE ESGOTO DE 100 mm - Comprimento 6 mts;	99,90	9.990,00
253	75	UN		TUBO DE ESGOTO DE 200 mm - Comprimento 6 mts;	242,80	18.210,00
252	75	UN		TUBO DE ESGOTO DE 150 mm - Comprimento 6 mts;	299,90	22.492,50
					Valor total :	<b>401.289,80</b>

Lote 8 - Materiais elétricos e afins

203	265	UN		RÉGUA TIPO BARRA DE TOMADAS COM NO MÍN. 4 POSIÇÕES	70,81	18.764,65
55	610	UN		CAIXA DUPLA DE TOMADA EM PVC PARA ALVENARIA	32,91	20.075,10
52	1400	UN		CAIXA DE TOMADA EM PVC PARA ALVENARIA	39,90	55.860,00
87	85	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 63A	15,99	1.359,15
86	130	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 50A	10,24	1.331,20
85	340	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 40A	12,30	4.182,00
84	350	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 32A	18,00	6.300,00
83	350	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 25A	9,90	3.465,00
82	340	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 20A	14,90	5.066,00
81	200	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 16A	15,56	3.112,00
80	150	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 10A	14,99	2.248,50
79	60	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR DIN - 06A	10,62	637,20
97	70	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 70A	55,90	3.913,00
96	50	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 60A	41,49	2.074,50
95	85	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 50A	48,50	4.122,50
94	90	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 40A	19,93	1.793,70

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
93	110	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 35A	23,83	2.621,30
92	120	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 30A	14,42	1.730,40
91	250	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 25A	15,43	3.857,50
90	170	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 20A	15,22	2.587,40
89	100	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 15A	15,22	1.522,00
88	70	UN		DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA - 10A	34,30	2.401,00
53	176	UN		CAIXA DISTRIBUIDORA DE DISJUNTORES EM PVC - MIN. 10 DISJUNTORES	78,30	13.780,80
54	135	UN		CAIXA DISTRIBUIDORA DE DISJUNTORES EM PVC - MIN. 4 DISJUNTORES	24,90	3.361,50
56	540	UN		CAIXA PATOLA - UNIVERSAL	23,06	12.452,40
118	170	UN		INTERRUPTOR DE ELETRODUTO DUPLO - 3/4	26,21	4.455,70
117	270	UN		INTERRUPTOR DE ELETRODUTO - 3/4	29,99	8.097,30
219	170	UN		TAMPA DE INTERRUPTOR DE ELETRODUTO DUPLO - 3/4	11,97	2.034,90
218	680	UN		TAMPA DE INTERRUPTOR DE ELETRODUTO - 3/4	5,28	3.590,40
217	720	UN		TAMPA CEGA DE ELETRODUTO - 3/4	2,85	2.052,00
14	1120	UN		ADAPTADOR DE ELETRODUTO - 3/4	1,86	2.083,20
70	1120	UN		COTOVELO TIPO ELETRODUTO 3/4	13,06	14.627,20
76	1110	UND		CURVA ELETRODUTO 90° - 3/4	8,99	9.978,90
51	1010	UN		CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4	19,99	20.189,90
99	1615	UND		ELETRODUTO RÍGIDO TIPO CONDULETE "3/4" C/ 3 MTS DE COMPRIMENTO.	38,71	62.516,65
190	655	UN		PLUGUE FÊMEA - 20A	7,40	4.847,00
189	1155	UN		PLUGUE FÊMEA - 10A	7,17	8.281,35
192	355	UN		PLUGUE MACHO - 20A	11,99	4.256,45
191	1155	UN		PLUGUE MACHO - 10A	9,99	11.538,45
120	1010	UN		INTERRUPTOR SIMPLES - SOBREPOR EXTERNA	20,90	21.109,00
119	510	UN		INTERRUPTOR DUPLO - SOBREPOR EXTERNA	15,90	8.109,00
186	960	UN		PLACA 4X2 BRANCA + SUPORTE + 2 INTERRUPTOR SIMPLES - INTERNO;	12,20	11.712,00
185	960	UN		PLACA 4X2 BRANCA + SUPORTE + 1 INTERRUPTOR SIMPLES - INTERNO;	23,90	22.944,00
238	2120	UN		TOMADA SIMPLES 10/20A - SOBREPOR EXTERNA	16,50	34.980,00
237	1630	UN		TOMADA DUPLA 10A/ 20A - SISTEMA DE CAIXA DE SOBREPOR EXTERNO;	26,99	43.993,70
					Valor total :	<b>480.015,90</b>

Lote 9 - Canaletas

59	1520	UN		CANALETA PARA FIO - COM DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO - 110mm x 20mm x 2mts (C/ DIVISÓRIA)	49,90	75.848,00
60	2825	UN		CANALETA PARA FIO - COM DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO - 20 mm X 12 mm X 2 mts; (SEM DIVISÓRIA)	49,90	140.967,50

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
61	1825	UN		CANALETA PARA FIO - COM DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO - 50mm x 20mm x 2mts (C/ DIVISÓRIA)	49,90	91.067,50
					Valor total :	<b>307.883,00</b>
Lote 10 - Fios						
103	3700	MT		FIO CABO PP - 2,5MMX2VIAS	138,99	514.263,00
112	220	UN		FIXADOR DE FIO AUTOADESIVO 25mm X 25mm - Pcte c/ 100 unidades.	112,00	24.640,00
106	6300	MT		FIO FLEXÍVEL 6,0 MM <sup>2</sup>	28,70	180.810,00
105	8300	MT		FIO FLEXÍVEL - 4 MM <sup>2</sup>	26,75	222.025,00
104	10300	MT		FIO FLEXÍVEL 2,5 MM <sup>2</sup>	12,70	130.810,00
					Valor total :	<b>1.072.548,00</b>
Lote 11 - Pisos						
180	1220	M <sup>2</sup>		PISO ANTI-DERRAPANTE COM RESISTÊNCIA - PEI NÍVEL 3M <sup>2</sup>	115,00	140.300,00
181	1220	M <sup>2</sup>		PISO COM RESISTÊNCIA - PEI NÍVEL 4M <sup>2</sup>	247,00	301.340,00
					Valor total :	<b>441.640,00</b>
Lote 12 - Tintas e afins						
235	10	UN		TINTA EPÓXI MULTISSUPERFÍCIE - TAM.3,6LTS	269,00	2.690,00
261	5	UN		VERNIZ NÁUTICO INCOLOR - 3,6LTS	149,00	745,00
216	65	UN		SOLVENTE PARA TINTA ÓLEO E/OU VERNIZ - 900ML	21,90	1.423,50
236	5	UND		TINTA ÓLEO 3,600 LT.	161,99	809,95
234	206	UND		TINTA ACRÍLICA 18 LITROS, 1ª LINHA A BASE DE ÁGUA BRANCA FOSCA	169,00	34.814,00
161	20	UND		MASSA CORRIDA 18LT..	49,99	999,80
57	280	SAC		CAL DE PINTURA - SACO DE 08 KG	16,99	4.757,20
					Valor total :	<b>46.239,45</b>
Lote 13 - Lâmpadas						
140	660	UN		LÂMPADA DE LED TUBULAR MED.60CM	41,90	27.654,00
139	210	UN		LÂMPADA DE LED TUBULAR MED.30CM	29,90	6.279,00
138	5130	UN		LÂMPADA DE LED PARA BOCAL ROSCADO - MÍNIMO 12 watts;	10,50	53.865,00
					Valor total :	<b>87.798,00</b>
Lote 14 - Luminárias						
141	325	UN		LUMINÁRIA COMPLETA DE LED CALHA DE SOBREPOR C/ LED MIN.32W	69,51	22.590,75
142	105	UN		LUMINÁRIA DE CALHA PARA LÂMPADA TUBULAR LED MED.30CM	21,49	2.256,45
143	205	UN		LUMINÁRIA DE CALHA PARA LÂMPADA TUBULAR LED MED.60CM	39,65	8.128,25
144	2160	UN		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - 30 LEDS; MÍNIMO DE 55 LUMENS;COR BRANCA;	16,90	36.504,00
					Valor total :	<b>69.479,45</b>

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
<b>Lote 15 - Materiais de pintura</b>						
107	185	UN		FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA P/ SOLO - 50MMX30MTS (COLORIDOS)	43,20	7.992,00
179	175	UN		PINCEL P/ PINTURA - MED.3	17,00	2.975,00
178	175	UN		PINCEL P/ PINTURA - MED.2	8,00	1.400,00
176	175	UN		PINCEL P/ PINTURA - MED.1	5,00	875,00
177	175	UN		PINCEL P/ PINTURA - MED.1/2	11,00	1.925,00
210	180	UN		ROLO ANTI-GOTEJAMENTO - 30CM E/OU SIMILAR	38,50	6.930,00
50	55	UN		CAÇAMBA PLÁSTICA PARA PINTURA - MÍN.14LTS	34,50	1.897,50
33	210	UN		BANDEJA PARA PINTURA - GRANDE	22,99	4.827,90
Valor total :						<b>28.822,40</b>
<b>Lote 16 - Lajotas</b>						
137	1700	M <sup>2</sup>		LAJOTA DE CONCRETO PARA PASSEIOS PÚBLICOS VERMELHA MEDINDO 45X45X2,5CM EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 9050	31,90	54.230,00
136	1700	M <sup>2</sup>		LAJOTA DE CONCRETO PARA PASSEIOS PÚBLICOS CINZA NATURAL MEDINDO 45X45X2,5CM EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 9050	26,50	45.050,00
Valor total :						<b>99.280,00</b>
<b>Lote 17 - Telhas e manta térmica</b>						
230	1200	UND		TELHA DE ZINCO TRAPEZOIDAL COM ISOPOR P/ M <sup>2</sup> (MODELO: SANDUÍCHE) - MEDIDAS : 30mm X 1 Mt X 2,5 Mts	44,90	53.880,00
231	1700	UN		TELHA FIBROCIMENTO - MED.240MM X 100MM X 1CM	53,90	91.630,00
160	270	M <sup>2</sup>		MANTA TÉRMICA AUTOADESIVA - 1MM/M <sup>2</sup>	244,00	65.880,00
Valor total :						<b>211.390,00</b>
<b>Lote 18 - Forro de PVC</b>						
114	450	M <sup>2</sup>		FORRO DE PVC - LISO BRANCO P/ M <sup>2</sup>	42,90	19.305,00
Valor total :						<b>19.305,00</b>
<b>Lote 19 - Discos de corte</b>						
78	345	UN		DISCO DE CORTE/SERRA PARA MADEIRA DE 4.1/2;	11,97	4.129,65
77	355	UN		DISCO DE CORTE PARA AÇOS E METAIS DE 4.1/2;	5,59	1.984,45
Valor total :						<b>6.114,10</b>
<b>Lote 20 - Rodízios de silicone</b>						
208	280	UN		RODÍZIO DE SILICONE COM TRAVA MIN 40MM	11,06	3.096,80
209	280	UN		RODÍZIO DE SILICONE SEM TRAVA MIN 40MM	9,10	2.548,00
Valor total :						<b>5.644,80</b>
<b>Lote 21 - Alicates</b>						

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
18	50	UN		ALICATE MEIA CANA LONGO UNIVERSAL	138,00	6.900,00
17	50	UN		ALICATE DE CORTE UNIVERSAL	27,90	1.395,00
19	55	UN		ALICATE UNIVERSAL 8 - COM ISOLAMENTO/ISOLAÇÃO;	34,88	1.918,40
					Valor total :	<b>10.213,40</b>
Lote 22 - Brocas						
46	45	UN		BROCA VIDEA 10 mm;	18,26	821,70
45	45	UN		BROCA DE VIDEA - 8,00 MM	16,33	734,85
44	45	UN		BROCA DE VIDEA - 6,00 MM	5,99	269,55
					Valor total :	<b>1.826,10</b>
Lote 23 - Parafusos e Buchas						
49	1540	PCT		BUCHA DE NYLON 10 mm - PACOTE COM 50 peças;	15,99	24.624,60
48	1540	PCT		BUCHA DE NYLON 08 mm - PACOTE COM 50 peças;	23,99	36.944,60
47	1540	PCT		BUCHA DE NYLON 06 mm - PACOTE COM 50 peças;	17,91	27.581,40
174	1520	PCT		PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 5,0 X 40 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	89,81	136.511,20
173	1520	PCT		PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 40 MM - (PCTE 100 UNID)	66,89	101.672,80
172	1520	PCT		PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 30 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	55,57	84.466,40
171	1520	PCT		PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,0 X 35 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	50,70	77.064,00
170	1520	PCT		PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5 X 30 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	43,90	66.728,00
169	1020	PCT		PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5 X 22 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	30,00	30.600,00
					Valor total :	<b>586.193,00</b>
Lote 24 - Pregos						
196	82	PCT		PREGO 19 mm X 36 mm - PACOTE DE 1 kg;	20,29	1.663,78
195	332	PCT		PREGO 18 mm X 30 mm - PACOTE DE 1 kg; CABEÇA SIMPLES	24,90	8.266,80
193	342	PCT		PREGO 17 mm X 27 mm - PACOTE DE 1 kg; CABEÇA SIMPLES	24,81	8.485,02
194	332	PCT		Prego - 17 x 27 (Cabeça Dupla) - Pcte de 1Kg.	29,99	9.956,68
					Valor total :	<b>28.372,28</b>
Lote 25 - Rebites						
197	1510	PCT		REBITE ALUMÍNIO 3,2 mm X 6 mm - PACOTE C/ 125 pçs;	15,00	22.650,00
198	1510	PCT		REBITE ALUMÍNIO 4,0 mm X 25 mm - PACOTE C/ 125 pçs;	116,00	175.160,00
					Valor total :	<b>197.810,00</b>
Lote 26 - Pitões						
182	1522	UN		PITÃO - 10MM	56,31	85.703,82



Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
184	1522	UN		PITÃO - 8MM	139,00	211.558,00
183	1522	UN		PITÃO - 6MM	28,59	43.513,98
					Valor total :	<b>340.775,80</b>
<b>Lote 27 - Fechaduras</b>						
67	260	UN		CILINDRO 5 PINOS PARA FECHADURA 55 mm - CROMADO/ACETINADO - 1ª LINHA;	46,90	12.194,00
102	280	UN		FECHADURA INTERNA DE CILINDRO CROMADA, 2 CHAVES, PARA PORTAS DE ESPESSURA ENTRE 25 mm À 35 mm, TAMANHO DA MÁQUINA 40;	41,90	11.732,00
					Valor total :	<b>23.926,00</b>
<b>Lote 28 - Silicone acético</b>						
214	125	UN		SILICONE ACÉTICO PARA VEDAÇÃO INCOLOR 280 gramas;	27,54	3.442,50
215	35	UN		SILICONE ACÉTICO PARA VEDAÇÃO INCOLOR - 50 gramas;	12,17	425,95
					Valor total :	<b>3.868,45</b>
<b>Lote 29 - Drywall</b>						
110	50	UN		FITA P/ UNIÃO DE DRYWALL - MED.48CM X 10MTS	42,43	2.121,50
162	50	UN		MASSA PARA DRYWALL - PESO:28KG	98,00	4.900,00
115	50	UN		GUIA PARA DRYWALL - MED.90MM X 30MM X 3000MM	34,90	1.745,00
164	50	UN		MONTANTE PARA DRYWALL - MED.90MM X 30MM 3000MM	56,20	2.810,00
188	50	UN		PLACA DE GESSO - ACARTONADO - RESISTENTE À UMIDADE MEDINDO: 1,20MTS X 1,80MTS x 12,5MM	56,20	2.810,00
187	50	UN		PLACA DE GESSO - ACARTONADO MED. 1,20MTS X 1,80MTS x 12,5MM	43,91	2.195,50
					Valor total :	<b>16.582,00</b>
<b>Lote 30 - Pias, banheiro e afins</b>						
206	85	UN		RESISTÊNCIA PARA DUCHA ELETRÔNICA - COMPATÍVEL - 220 volts;	29,00	2.465,00
207	80	UN		RESISTÊNCIA PARA TORNEIRA ELETRÔNICA - COMPATÍVEL COM A MARCA HIDRA - 220 volts;	28,90	2.312,00
240	133	UN		TORNEIRA ELÉTRICA DE MESA - 220V	126,00	16.758,00
241	153	UND		TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE (MÍNIMO 3 TEMPERATURAS) - 220V 5500W	226,65	34.677,45
98	135	UND		DUCHA COM COMANDO ELETRÔNICO DE TEMPERATURA - 220V 7500W. MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCO, COM DESVIADOR E MANGUEIRA. COMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DR	279,00	37.665,00
43	150	UN		BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO 1.1/2, EM PVC BRANCO;	4,50	675,00
32	50	UN		BACIO SANITÁRIO - INFANTIL, COM CAIXA DE 6 Lts ACOPLADA;	389,00	19.450,00
31	50	UN		BACIO SANITÁRIO EM CERÂMICA C/ FIXAÇÃO NA BASE;	849,99	42.499,50

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
30	170	UN		ASSENTO SANITÁRIO COMPLETO - COM FIXAÇÃO VERTICAL NA BASE DO VASO SANITÁRIO - MODELO/TAMANHO UNIVERSAL;	69,90	11.883,00
116	40	UN		HASTE PARA CHUVEIRO 37 cm - BRANCO;	21,48	859,20
42	120	UN		BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE ALTA VAZÃO 1/1/2;	65,90	7.908,00
254	160	UN		TUBO FLEXÍVEL PARA BACIA, FABRICADO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) BRANCO - ACOMPANHADO DO SPUD BRANCO - TAMANHO DE 25 cm X 1.1/2	21,90	3.504,00
101	150	UN		ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - TAMANHO UNIVERSAL;	16,50	2.475,00
22	150	UN		ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - UNIVERSAL	11,83	1.774,50
260	40	UN		VALVULA PARA MICTÓRIO AUTOMÁTICA EM METAL	65,50	2.620,00
258	120	UN		VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM UNHO E SEM LADRÃO, TAMANHO UNIVERSAL ;	16,72	2.006,40
259	150	UN		VALVULA PARA LAVATÓRIO DE PIAS;	41,90	6.285,00
212	140	UND		SIFÃO SANFONADO DUPLO	29,00	4.060,00
213	230	UN		SIFÃO SANFONADO FLEXÍVEL UNIVERSAL; FABRICADO EM POLIPROPILENO - MEDIDAS APROXIMADAS: 32 cm X 72 cm;	17,17	3.949,10
239	120	UN		TORNEIRA DE METAL, 100% CROMADA, AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO;	89,99	10.798,80
205	60	UN		REPARO COMPATÍVEL TORNEIRA DE MESA DE METAL 1/4 DE VOLTA;	47,00	2.820,00
21	115	UN		ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 150 mm;	13,90	1.598,50
20	140	UN		ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 100 mm;	4,29	600,60
250	115	UN		TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - TAMANHO DE 0,40 mts X 1,60 mts; - Referência interna do Item: 103	38,00	4.370,00
					Valor total :	<b>224.014,05</b>

Lote 31 - Torneiras plásticas de jardim

243	100	UN		TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM - 3/4	5,84	584,00
242	120	UN		TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM - 1/2	11,23	1.347,60
					Valor total :	<b>1.931,60</b>

Lote 32 - Parabolts

167	1535	UN		PARABOLT (CHUMBADOR CBA OU SIMILAR COM PARAFUSO) 1/4	3,45	5.295,75
168	1532	UN		PARABOLT (CHUMBADOR CBA OU SIMILAR COM PARAFUSO) 3/8	7,89	12.087,48
					Valor total :	<b>17.383,23</b>

Lote 33 - Folhas de madeirite

113	450	UN		FOLHA DE MADERIT NAVAL MELAMINADO - ESP.12MM X 2,20MTS X 1,10MTS	131,00	58.950,00
					Valor total :	<b>58.950,00</b>

Lote 34 - Arame recozido

Item	Quant.	Un.	Marca	Especificação	Valor Un.	Valor Total
23	200	KG		ARAME RECOZIDO Nº 18	16,70	3.340,00
					Valor total :	<b>3.340,00</b>
Lote 35 - Fita isolante e dupla face						
109	4200	PÇ		Fita Isolante; 19 mm x 20 m; conforme NBR5037.	26,31	110.502,00
108	140	UN		FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE (FIXA FORTE) - USO INTERNO - 30MMX2M	42,90	6.006,00
					Valor total :	<b>116.508,00</b>